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Anotace
Diplomová práce je zaměřena na návrh, a především analýzu digitálního marketingu
a aktivit na sociálních sítích konkrétní firmy, zabývající se čištěním interiérů vozidel
v Novém Městě nad Metují. Hlavní myšlenkou práce je zjistit, jestli firma využívá
efektivně nástrojů digitálního marketingu a internetové reklamy, potažmo jestli
naplno využívá funkcí sociálních médií pro propagaci své firmy a komunikuje
správně se svými zákazníky.

V teoretické části této práce je čtenář seznámen s pojmy jako marketingový mix,
který je následně dělený dle specifik na mix služeb, komunikační mix a
marketingový mix na Internetu. Je zde rozebrána i problematika sociálních sítí,
rozhodovacích procesů při nákupu na Internetu a různých technologií podporujících
digitální marketing. V praktické části této práce jsou postupně analyzovány služby a
procesy firmy, komunikační kanály v prostředí Internetu, jako jsou web, profily na
sociálních sítích a jejich výkonnost. Následně jsou analyzovány již zveřejněné
reklamní kampaně a jejich metriky. V závěru práce jsou na bázi analýz hodnoceny
výsledky a následně navržena i doporučení pro zefektivnění stávajícího digitálního
marketingu firmy na základě získaných výsledků.

Klíčová slova: digitální marketing sociální sítě, marketingový mix, komunikační mix,
Facebook, Instagram, web

Annotation

Title: Analysis of Company Promotion Focused on Digital

Marketing and Social Media

The diploma thesis is focused on the promotion and especially on the analysis of
digital marketing and activities on the social networks of a particular company
which is dealing with vehicle interior cleaning in Nové Město nad Metují. The main
idea of the thesis is to find out that the company uses the tools of digital marketing
and internet advertising effectively and if it properly uses the functions of social
media to promote the company and communicates correctly with the customers.

In the theoretical part of this work, the reader is acquainted with concepts such as
marketing mix, which is divided according to the specifics on the mix of services,
communication mix, and marketing mix on the Internet. It also discusses the issue
of social networks, decision-making processes about shopping on the Internet, and
various technologies supporting digital marketing. In the practical part of this work,
the services and processes of the company, communication channels in the Internet
environment such as the websites, profiles on social networks, and their
performance are gradually analysed. Subsequently, published advertising
campaigns and their metrics are analysed. At the end of the work, the results are
evaluated on the basis of analysis and subsequently, there are recommendations for
streamlining the existing digital marketing of the company on the basis of the
obtained results.

Keywords: digital marketing, social networks, marketing mix, communication mix,
Facebook, Instagram, web
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1 Úvod

Žijeme ve 21. století. Právě toto období nabízí nepřeberné možnosti a každý, po
splnění určitých podmínek, může podnikat. Co ale už nynější doba nezaručuje, je
úspěch. Právě díky volné ruce, kterou obyvatelstvo v tomto směru má,
je konkurence na trhu opravdu veliká. Je těžké se prosadit, dostat se do povědomí
potencionálních klientů a neméně obtížné je vydržet konkurenční boj, který může
být někdy likvidační.

Jedním z pilířů úspěšného podnikání je dobrý marketing. Samozřejmostí je
dělat svou činnost co nejlépe a poctivě. V dnešní době, kde je všudypřítomný
Internet a generace Z dorůstá do věku, kdy již poptává služby (Djafarova, 2020),
je pro úspěch téměř nevyhnutelné, aby byla firma vidět i online.

Tím, jak se doba vyvíjí a technologie se v podstatě mění před očima, je důležité
mít nejen své podnikání online, ale je potřeba i držet krok s trendy tak, aby online
marketing zaujal cílovou skupinu klientů a ideálně měl dostatečný dosah. Touto
problematikou se zabývá hned několik odvětví. Velké množství klientů je možné
zaujmout právě pomocí online marketingu což v souvislosti s touto prací, znamená
především efektivní webovou prezentaci, potažmo webovou aplikaci, sociální
marketing neboli komunikaci s klientem pomocí sociálních sítí a samozřejmě online
reklamu (pay-per-click, Google Ads, bannerová reklama,...).

Hlavními náměty pro tuto práci tedy jsou vybudování úspěšného malého
podnikání od nuly z hlediska prosazení se v digitálním světě tak, aby se zvýšil počet
klientů a tím i případný obrat a bonita firmy. Kritériem této práce je především
reálnost provedení navrhovaných změn, jelikož se jedná o konkrétní podnikatelský
subjekt.

Hlavní myšlenkou této práce je především zanalyzovat současný stav online
marketingu firmy a navrhnout efektivní, ale ne finančně náročné změny v propagaci
podnikatelského záměru dle provedených analýz, a to především v online světě.
Okrajově se práce bude zabývat i celkovou propagací firmy v daném regionu mimo
online prostředí.
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2 Cíl práce

Cílem této diplomové práce je zanalyzovat současný stav a vytvořit návrh
doporučení pro zlepšení online marketingu firmy, který by vedl k lepšímu vnímání
firmy pro okolí a přilákal by nové zákazníky.

Jednotlivé milníky práce:

• Rešerše české i zahraniční literatury v oblasti marketingu služeb a publikací
zabývajících se internetovým marketingem a sociálními médii se zaměřením
na využití v praxi.

• Vymezení hlavní činnosti analyzované firmy.
• Charakterizování firmy podle zaběhlých marketingových standardů.
• Analýza jednotlivých komunikačních kanálů firmy.
• Analýza již nasazených reklamních strategií a jejich dopadu pro firmu.
• Zhodnocení výsledků a návrh na vylepšení současného stavu marketingu dle

analyzovaných dat.
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3 Metodika zpracování

Diplomová práce je zaměřena na analýzu současného stavu online marketingu
firmy z hlediska komunikačních kanálů v prostředí Internetu, jako jsou webové
stránky, profily na sociálních sítích či na jiných typech médií (například
vyhledávače)
a zkoumání již nasazených reklamních kampaní s využitím analýz jejich dopadu
v online prostředí, popř. v reálném prostředí, jako je prodej služby.

V teoretické části této práce je provedena rešerše článků a úryvků z knih
zabývajících se danou problematikou, doplněných o odborné publikace z webových
databází Web of Science, Scopus nebo Science Direct anebo články odborných webů,
které se dají považovat ze seriózní zdroje informací, vzhledem ke zvolené
problematice.

Po analýze těchto zdrojů a na základě získaných informací byly stanoveny
základní výzkumné otázky, na které tato práce bude hledat odpověď. Tyto otázky
mohou být buďto potvrzeny, nebo vyvráceny, popř. doplněny o návrhy nového
řešení.

Výzkumné otázky:

1) Je využití digitálního marketingu zvoleno efektivně pro daný typ firmy?

2) Jsou investice do propagace firmy aplikovány dostatečně/nadbytečně

s přihlédnutím na efektivitu reklamy?

3) Komunikuje firma v digitálním prostředí správným způsobem?

4) Jsou správně využívány základní nástroje pro propagaci firmy? (soc. sítě,
webové stránky, business profily,.. .)

Jedním z prvních kroků v praktické části práce je obecné seznámení s firmou,
kde je uvedena analýza firmy podle marketingového mixu typu „4P" a následně
doplněna o některé části související s marketingovým mixem služeb. Během tohoto
zpracovávání vznikaly konkrétní otázky, na jejichž bázi byl vytvořen doplňující
dotazník, na který odpovídal přímo vlastník firmy tak, aby specifičtěji doplnil
potřebné informace pro správnou analýzu a zařazení v rámci marketingového mixu.
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Následně byla vlastníkem firmy zřízena přístupová práva pro jednotlivé
komunikační kanály. Konkrétně se jednalo o přístup do správy facebookového
profilu, a tím i přístup k souhrnným datům přímo na stránce, a k Facebook Business

Suite, což je rozšířený nástroj pro správu a analýzu dat z Facebooku (FB)
a Instagramu (IG). Dále pak byl zřízen přístup do prostředí Moje firma, který
poskytuje Google. Tato služba se zabývá propagací a správou účtů u produktů
Googlu (Google Business, 2021).

V následujících krocích byly provedeny analýzy převážně za pomoci výše
uvedených nástrojů, které disponují možností filtrování jednotlivých požadavků za
zvolené časové období, kdy jsou přímo v analyzačním nástroji vyhotoveny grafy
z analyzovaných dat. Používané analyzační nástroje pro tuto práci tedy byly:
GTMterix a Google PageSpeed Insights, které analyzují výkonnost webu, resp. na
základě bodového hodnocení analyzují kvalitu zdrojového kódu a navrhují jeho
optimalizaci tak, aby web splňoval ideální požadavky pro rychlé a efektivní načítání.
Jedná se tedy o „optimalizaci výkonu webových stránek".

Dalším nástrojem pro analýzu dat byly již dříve zmíněné Facebook Business


[…]

koroze), usazené špíny, jako je asfalt, a to pomocí tekutých přípravků bez nutnosti
leštění. Jsou v podstatě dva typy leštění: chemické a mechanické.

Postup chemické dekontaminace je následující:

• Vozidlo se musí předmýt vhodným odmašťujícím přípravkem a následně
omýt autošamponem

o Vůz musí být následně opláchnut a usušen
• K tomu určenými přípravky je z auta odstraněn asfalt a různá lepidla

o Vůz se opět opláchne a usuší
• Ve finálním kroku je již odstraňována polétavá rez, to musí být provedeno na

studeném a suchém povrchu

Postup mechanické dekontaminace se u nás provádí pomocí Auto Finess Clay Bar,

kde se jedná o takovou „hlínu/bláto", která na sebe lepí veškeré nečistoty. Zde je
postup následující:

• První krok je totožný s chemickým leštěním
• Posléze je nutné vybrat správnou tvrdost claye podle míry znečištění

a tvrdosti laku (každé auto to má jinak)
o Dále je auto čištěno rozhněteným clayem za pomocí vhodného

lubrikantu svislými anebo vodorovnými pohyby, jelikož kroužení je
zde zbytečné

o Pokud jsou na clayi nečistoty, musí se znovu prohníst, čímž se
nečistoty dostanou dovnitř claye

o Tento postup odstraňuje i asfalt, různá lepidla a polétavou rez

V tuto chvíli ještě služba není oficiálně uvedena do prodeje. Bariérou je především
vložení informací na web firmy a dolaďování některých detailů. Provádíme oba typy
leštění plus ještě disponujeme s leštičkami laku, které pomohou rozleštit škrábance
na vozidle. Cena by se měla následně pohybovat od 7 000 Kč výš.
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Dovoz vozidla a jeho vysychání v autě - je tato služba zdarma a zákazníky

využívána?

Zákazníci této služby zatím nevyužívají, vozidlo si sami dovezou a mají i zařízený
odvoz zpět domů.
Sušení je zdarma a probíhá ve vytopené garáži. V zimním období trvá sušení o něco
déle, ale maximálně druhý den zákazník odjíždí vždy se suchým autem.

CENA

Jak byla stanovena cena jednotlivých služeb?

Čištění interiérů provádíme velice kvalitními prostředky, které jsou drahé. Bohužel
se firma nachází v poměrně malém městě, tudíž jsem byl nucen upravit cenu
především podle konkurence, aby byla vesměs podobná. V tomto odvětví ale neplatí
tradiční tabulkové ceny a většinou je to vždy o dohodě na místě.

Jsou pro zákazníky nějaké slevy (množstevní, věrní zákazníci,...)?

Jelikož jsem nováčkem a firma je založená teprve rok, tak věrní zákazníci zatím
nejsou. Ti se vrací většinou po roce. Nastalá ekonomická situace možnostem v tuhle
chvíli také moc nepřidává, tudíž žádná sleva zatím použita nebyla.

Je možné za službu platit převodem na business účet nebo pouze v hotovosti?

V tuto chvíli je možné platit pouze v hotovosti. Nad založením účtu v tuto chvíli
neuvažuji. V úvahu by to mohlo jít ve chvíli, kdy by byl dostatek zákazníků, aby se
vedení účtu vyplatilo a v souvislosti, že by to tak chtěla většina zákazníků.

Byly někdy problémy při domlouvání ceny? Někdo například odmítal zaplatit

anebo službu reklamoval?

Do této chvíle vše probíhalo v pořádků. Na ceně se se zákazníky domlouváme
předem, po zjištění stavu znečištění vozidla, když ho jeho majitel přistaví.
Dohodnutá cena tedy platí a pokud přeci jen během průběhu čištění zjistíme
nedostatky, které by cenu navýšili, je to předem konzultováno s majitelem vozu.
Za rok provozu zatím žádné reklamace nebyly, setkal jsem se jen s chválou.
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PODPORA PRODEJE
Používají se i nějaké další reklamní prostředky (například letáky

v provozovnách)?

V tuto chvíli se mimo banner a polepy aut používají ještě letáky umístěné v okolních
provozovnách. Fakticky to jsou tři provozovny: Phenomenal Barbershop v Náchodě,
BB&C - Bob's Bar & Coffe v Hronově a Pizzerie Seladon v Novém Městě nad Metují.

Kolik aut má vylepenou reklamu a kolik tato reklama stála?

Momentálně má reklamu vylepenou šest aut. Jeden polep vyšel zhruba na 500 Kč,
takže celková suma se nyní pohybuje v průměru 3 000 Kč za polepy na autech.

Který komunikační kanál se při domlouvání služby nejvíce využívá? Používá

se i e-mail s oficiální doménou na webových stránkách?

E-mail se nevyužil. Zákazníci většinou volají anebo používají messenger na
Facebooku.

LIDÉ

Je poptáváno i čištění interiérů suchou cestou?

Zatím jsem se setkal pouze s poptávkou na čištění mokrou cestou.

Spolupracují zákazníci - například vynáší si odpadky z auta a podobně?

Zákazníci nespolupracují ve smyslu toho, že by vynášeli z auta odpadky a nechávají
ho tedy tak, jak je.

MATERIÁLNÍ PŘEDPOKLADY

Proč se používá tolik přípravků? Jsou zde nějaké specifikace využití?

Každý přípravek má své využití například: čistič a odmašťovač, ochrana kůže, čistič
kůže, interiérový detailer a další.

Jaké vlastníte speciální nástroje pro provádění služeb?

V tuto chvíli mám dva vysavače, a to KÄRCHER PUZZI 8/lc, který slouží na mokré
čištění a tepování sedaček a MOKRO-SUCHÝ VYSAVAČ NT 30/1 AP, což je
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průmyslový vysavač, který má silný tah pro suché luxování, plus s ním jde vysávat
přebytečná voda z čalounění.
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