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Cíl práce: Cílem diplomové práce je zanalyzovať současný stav a vytvořit návrh
doporučení pro zlepšení online marketingu firmy, který by vedl k
lepšímu vnímání firmy pro okolí a přilákal by nové zákazníky.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky
(celková podobnost: 0%).

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předmětná diplomová práce je zaměřena na návrh, a především analýzu digitálního
marketingu a aktivit na sociálních sítích konkrétní firmy, zabývající se čištěním interiérů
vozidel v Novém Městě nad Metují.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickým východiskům z
oblasti marketingu, definuje pojmy jako marketingový mix, mix služeb, komunikační mix
a marketingový mix na Internetu. Je zde rozebrána i problematika sociálních sítí,
rozhodovacích procesů při nákupu na Internetu a různých technologií podporujících
digitální marketing. V aplikační části práce autorka postupně analyzovala služby a procesy
firmy, komunikační kanály v prostředí Internetu, jako jsou web, profily na sociálních sítích
a jejich výkonnost. Následně zkoumala již zveřejněné reklamní kampaně a jejich metriky.
V závěru práce jsou prezentovány výsledky a následně navržena i doporučení pro
zefektivnění stávajícího digitálního marketingu firmy.

Autorka ve své práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s
ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich
použití jsou adekvátní.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je
napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových
prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější
nedostatky. Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

1) Jaká je finanční náročnost navržených doporučení?
2) Seznámila autorka se svými závěry vedení společnosti? Budou případně

předložená doporučení implementovat?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 24. května 2021
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